2023/24
Produkte
Winter
Eine Marke von Hankook
Sponsoring
Laufenn
I FIT+
I FIT Van

Das fächerförmige Design bildet durch Maximierung des Kanteneffekts
der Rillen optimale Führung und Grip bei unterschiedlichen Lenkwinkeln.
Nasse Straße Verschneite Straße
Lauffläche Lauffläche
Besserer Grip auf nassen/verschneiten Straßen
Maximierung der Nass- und Schneehaftung durch neue Harze.
Trockenheit Nässe Schnee
und Eis
Allwetterreifen
mit ineinander
verzahntem
zentralem Profil
Dimensionen
40er-Serie
18 245/40R18 97V XL LW31 UHP D C 72 B 526224
18 225/40R18 92V XL LW31 UHP D C 72 B 526220
45er-Serie
18 245/45R18 100V XL LW31 UHP D C 72 B 526175
18 235/45R18 98V XL LW31 UHP D C 72 B 526222
18 225/45R18 95V XL LW31 UHP D C 72 B 526221
17 245/45R17 99V XL LW31 UHP D C 72 B 526233
17 235/45R17 97V XL LW31 UHP D C 72 B 526231
17 225/45R17 94V XL LW31 UHP D C 72 B 526215
17 225/45R17 91H  LW31 HP D C 72 B 489981
17 215/45R17 91V XL LW31 UHP D C 72 B 526227
17 205/45R17 88V XL LW31 UHP D C 72 B 526225
50er-Serie
17 225/50R17 98V XL LW31 UHP D C 72 B 526217
17 225/50R17 98H XL LW31 HP D C 72 B 489980
17 215/50R17 95V XL LW31 UHP D C 72 B 526212
17 205/50R17 93V XL LW31 UHP D C 72 B 489971
15 195/50R15 82H  LW31 SP E C 72 B 471801
55er-Serie
17 235/55R17 103V XL LW31 UHP D C 72 B 526232
17 225/55R17 101V XL LW31 UHP D C 72 B 489978
17 215/55R17 98V XL LW31 UHP D C 72 B 489973
17 205/55R17 95V XL LW31 UHP D C 72 B 526226
16 225/55R16 99H XL LW31 HP D C 72 B 526209
16 225/55R16 95H  LW31 HP D C 72 B 526208
16 215/55R16 97H XL LW31 HP D C 72 B 526204
16 215/55R16 93H  LW31 HP D C 72 B 526203
16 205/55R16 94H XL LW31 HP C C 72 B 487864
16 205/55R16 91H  LW31 HP C C 72 B 487866
16 205/55R16 91T  LW31 HP C C 72 B 487867
16 195/55R16 87H  LW31 HP D C 72 B 489959
15 195/55R15 85H  LW31 SP D C 72 B 526192
15 185/55R15 82T  LW31 SP D C 71 B 492303
Pkw-Winterreifen
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5| EPREL
|a||b|
07
Dimensionen
Pkw-Winterreifen
60er-Serie
16 225/60R16 98H  LW31 HP D C 72 B 526210
16 225/60R16 98H  LW31 HP D C 72 B 526210
16 215/60R16 99H XL LW31 HP C C 72 B 487869
16 205/60R16 96H XL LW31 HP D C 72 B 489964
16 205/60R16 92H  LW31 HP D C 72 B 489962
15 195/60R15 88T  LW31 SP D C 72 B 489956
15 185/60R15 88T XL LW31 SP D C 71 B 492273
15 185/60R15 84T  LW31 SP D C 71 B 492300
14 185/60R14 82T  LW31 SP D C 71 B 492292
65er-Serie
15 205/65R15 94T  LW31 SP D C 72 B 526197
15 195/65R15 95T XL LW31 SP C C 72 B 487865
15 195/65R15 91H  LW31 SP D C 72 B 489946
15 195/65R15 91T  LW31 SP D C 72 B 489950
15 185/65R15 88T  LW31 SP D C 71 B 492297
15 175/65R15 84T  LW31 SP D C 71 B 492295
15 165/65R15 81T  LW31 SP D C 71 B 526187
14 185/65R14 86T  LW31 SP D C 71 B 492290
14 175/65R14 86T XL LW31 SP D C 71 B 492143
14 175/65R14 82T  LW31 SP D C 71 B 492285
14 165/65R14 79T  LW31 SP E C 71 B 471797
14 155/65R14 75T  LW31 SP D C 71 B 526179
13 155/65R13 73T  LW31 SP E C 71 B 523827
70er-Serie
14 185/70R14 88T  LW31 SP D C 71 B 526186
14 175/70R14 88T XL LW31 SP D C 71 B 526183
14 175/70R14 84T  LW31 SP D C 71 B 492284
14 165/70R14 81T  LW31 SP D C 71 B 492281
13 175/70R13 82T  LW31 SP D C 71 B 492280
13 165/70R13 79T  LW31 SP D C 71 B 492279
13 155/70R13 75T  LW31 SP E C 71 B 471793
13 145/70R13 71T  LW31 SP E C 71 B 523816
80er-Serie
13 155/80R13 79T  LW31 SP D C 71 B 492275
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5| EPREL
|a||b|
4x4 SUV-Winterreifen
50er-Serie
19 255/50R19 107V XL LW31 UHP D C 73 B 526239
18 235/50R18 101V XL LW31 UHP D C 72 B 526235
55er-Serie
19 235/55R19 105V XL LW31 UHP D C 72 B 526238
18 255/55R18 109V XL LW31 UHP D C 73 B 526237
18 235/55R18 104H XL LW31 HP D C 72 B 526236
18 225/55R18 98V  LW31 UHP D C 72 B 526234
60er-Serie
18 235/60R18 107H XL LW31 HP C C 72 B 526223
17 225/60R17 99H  LW31 HP D C 72 B 489975
17 215/60R17 96H  LW31 HP D C 72 B 526228
65er-Serie
17 235/65R17 108H XL LW31 HP C C 72 B 487870
17 225/65R17 106H XL LW31 HP D C 72 B 526230
16 215/65R16 98H  LW31 HP C C 72 B 487868
70er-Serie
16 215/70R16 100T  LW31 HP D C 72 B 489968
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5| EPREL
|a||b|
09
Dimensionen
Van-/Transporter-Winterreifen
60er-Serie
16C 195/60R16C 99/97T  LY31 LV D C 72 B 522241
65er-Serie
16C 235/65R16C 121/119R  LY31 LV D C 72 B 1079788
16C 235/65R16C 115/113R  LY31 LV D C 72 B 493972
16C 225/65R16C 112/110R  LY31 LV D C 72 B 493967
16C 215/65R16C 109/107T  LY31 LV D C 72 B 493963
16C 205/65R16C 107/105T  LY31 LV D C 72 B 493949
16C 195/65R16C 104/102T  LY31 LV D C 72 B 493945
70er-Serie
15C 225/70R15C 112/110R  LY31 LV D C 72 B 493941
15C 215/70R15C 109/107R  LY31 LV D C 72 B 493939
15C 195/70R15C 104/102R  LY31 LV D C 72 B 493937
75er-Serie
16C 215/75R16C 113/111R  LY31 LV D C 72 B 493960
16C 205/75R16C 110/108R  LY31 LV D C 72 B 493947
16C 195/75R16C 107/105R  LY31 LV D C 72 B 493942
82er-Serie
14C 195/82R14C 106/104Q  LY31 LV D C 72 B 493934
14C 185/82R14C 102/100R  LY31 LV D C 72 B 522185
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5| EPREL
|a||b|
Pkw-Allwetterreifen
40er-Serie
18 225/40R18 92Y XL LH71 UHP C B 72 B 477329
45er-Serie
18 235/45R18 98Y XL LH71 UHP C B 72 B 1424797
18 225/45R18 95Y XL LH71 UHP C B 72 B 1424777
17 235/45R17 97Y XL LH71 UHP C B 72 B 477327
17 225/45R17 94W XL LH71 UHP C B 72 B 477320
17 215/45R17 91Y XL LH71 UHP C B 72 B 477313
17 205/45R17 88V XL LH71 UHP D B 72 B 1141933
16 215/45R16 90V XL LH71 HP D B 72 B 1287427
16 195/45R16 84V XL LH71 HP D B 72 B 1424771
50er-Serie
18 235/50R18 101V XL LH71 UHP C B 72 B 477328
17 225/50R17 98W XL LH71 UHP C B 72 B 477310
17 225/50R17 98V XL LH71 UHP C B 72 B 477308
17 215/50R17 95W XL LH71 UHP C B 72 B 477301
17 205/50R17 93W XL LH71 UHP C B 72 B 477291
16 195/50R16 88V XL LH71 HP D B 72 B 1141944
15 195/50R15 82V LH71 SP D B 72 B 471973
55er-Serie
18 235/55R18 104V XL LH71 UHP C B 72 B 1424820
19 235/55R19 105W XL LH71 UHP C B 72 B 1424831
18 225/55R18 98V LH71 UHP C B 72 B 1424781
18 215/55R18 99V XL LH71 UHP C B 72 B 1141931
17 235/55R17 103W XL LH71 UHP C B 72 B 477287
17 225/55R17 101W XL LH71 UHP C B 72 B 477285
17 215/55R17 98W XL LH71 UHP C B 72 B 1141936
17 205/55R17 95V XL LH71 UHP C B 72 B 1141938

Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5| EPREL
|a||b|
11
Pkw-Allwetterreifen
60er-Serie
18 235/60R18 107W XL LH71 UHP C B 72 B 1426793
17 225/60R17 99H LH71 HP C B 72 B 470896
17 215/60R17 96V LH71 UHP C B 72 B 477279
16 215/60R16 99V XL LH71 HP C B 72 B 1312964
16 205/60R16 96V XL LH71 HP C B 72 B 477257
16 195/60R16 89H LH71 HP C B 72 B 1088053
15 195/60R15 88H LH71 SP D B 72 B 470891
15 185/60R15 88H XL LH71 SP C B 72 B 470883
14 185/60R14 82H LH71 SP D B 71 B 470886
65er-Serie